



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## **Raport dnia - 24 marca 2020 r.**

Publikowane od

24.03.2020 14:08:08



Do 109 wzrosła liczba osób objętych kwarantanną domową w powiecie mławskim. Mimo że na ulicach obserwujemy mniejszy ruch, Burmistrz Miasta Mława apeluje, aby ograniczyć do minimum opuszczanie domów. I apeluje o tym w trzech językach.

Liczba mieszkańców powiatu, którzy obecnie są objęci kwarantanną, o 20 przewyższa tę, która dotyczy osób pod nadzorem epidemiologicznym (89). Bez zmian pozostaje liczba zakażonych i podejrzanych o zakażenie COVID-19 – jeden mieszkaniec Miawy jest zakażony i jeden – podejrzany o zakażenie – jest hospitalizowany.

Między 16 a 20 marca w Urzędzie Miasta Miawa zarejestrowano 216 przyjętych dokumentów, 76 z nich – czyli 35 proc. mieszkańcy wrzucili do urn wystawionych w wejściu do ratusza. Codziennie urna jest odstawiana na dwudniową kwarantannę, po której znajdują się w niej dokumenty poddawane są ozonowaniu i dopiero po tych czynnościach trafiają do kancelarii urzędu.

Pierwszy komunikat o koronawirusie pojawił się na stronie miasta Miawa 25 lutego. Od 10 marca burmistrz Sławomir Kowalewski apelował o ograniczenie kontaktów bezpośrednich i nieorganizowanie imprez i uroczystości. Od 12 marca decyzją rządu zamknięte zostały szkoły, a decyzją burmistrza – plac zabaw w naszym mieście. Urząd Miasta Miawa ograniczył bezpośredni obsługa interesantów, tak, aby chronić zarówno klientów jak i urzędników. Bezpośrednio obsługiwane są w parku miejskim osoby rejestrujące zgony i urodzenia oraz meldujące cudzoziemców. Dwie pary przełożyły ławy na późniejsze terminy.

Przypominamy, że do odwołania wstrzymane są kursy autobusów Miawskiej Komunikacji Miejskiej (transport publiczny nie funkcjonuje od 16 marca). Także do odwołania nieczynne są jednostki kultury i sportu. Zamknięte pozostają plac zabaw, miejskie siłownie oraz tężnia, która miała być uruchomiona w połowie marca br.

Od wybuchu epidemii na wieście w radzie Miawy bacznie śledzą sytuację i na bieżąco informują mieszkańców miasta o zagrożeniu. Opublikowali 42 artykuły dotyczące epidemii koronawirusa na stronie mlawa.pl oraz 28 komunikatów na FB Miasto Miawa, burmistrz zlecił wydruk 600 plakatów i 10 000 ulotek, które rozkleili i rozkolportowali na terenie Miawy.

Nagrali 6 komunikatów, które są emitowane zarówno przez radio, jak i poprzez systemy nagłośnieniowe montowane na samochodach Straży Miejskiej. Burmistrz Sławomir Kowalewski wystosował cztery apele do mieszkańców. Jeden z nich nagrał i przesłał do 5 rozgłośni radiowych, inne umieścił w systemie Librus i przesłał do wszystkich rodziców dzieci, które uczą się w miawskich szkołach publicznych – prosząc, aby dzieci nie korzystały z placów zabaw i nie gromadziły się w przestrzeni miejskiej.

Na bieżąco współpracujemy z mediami, zabiegając o to, aby nie było w Miawie osoby, która nie wie, jak powinna zachować się w obliczu zagrożenia. Dziękujemy dziennikarzom mediów lokalnych i regionalnych za współpracę. Dziękujemy mieszkańcom Miawy za zrozumienie trudnej sytuacji, dyscyplinę i chęć pomocy potrzebującym.

**Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM**

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/index.php/artukul/raport-dnia-24-marca-2020-r>